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Aktuāli
Lāčplēša diena

Lāčplēša dienas, 11. no­
vembra pievakarē visi salaspi- 
lieši bija aicināti piedalīties lāpu 
gājienā, lai pie atmiņu ugunsku­
ra, klausoties vokālās grupas 
“Leida” dziesmās, atcerētos un 
pieminētu.

Lāpu gājiens kuplu skaitu 
gan lielus, gan mazus pa tumsā 
ieslīgušo pilsētas galveno ielu at­
veda no kultūras nama “Enerģē­
tiķis” līdz otram pilsētas kultūras 
namam. Tur, pie atmiņu ugunsku­
ra, ar klusuma brīdi klātesošie 
pieminēja 1919. gada brīvības 
kaujās kritušos.

Baldones vokālās grupas 
“Leida” dziedājums klātesošos

Teritorijas 
labiekārtošana pie 
pilsētas pirmsskolas 
izgiītības iestādēm

Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes rūpju lokā 
vienmēr ir bijusi pašvaldības te­
ritorijas labiekārtošana. Jau pro­
jekta 800+ ietvaros, kurš paredz 
ūdensvadu un kanalizācijas 
izbūvi pilsētā un kuru vada Eko­
nomikas ministrija, nonācām pie 
atzinuma, ka jāveic inventarizā­
cija un jāsakārto arī lietus ūdens 
kanalizācija. Domei ir pieredze 
vairāku ielu izbūvēšanā, kā arī 
esam mācījušies no kļūdām, ko 
pieļāvuši projektētāji. Ir būtiski 
izbūvēt visas komunikācijas, īpa­
ši vietās, kur pēc tam tiks uzklāts 
asfalta segums.

Ir izstrādāts projekts un 
pašreiz notiek remontdarbi, lai 
sakārtotu teritoriju Miera ielas ra­
jonā. Šī projekta ietvaros, sāku­
mā sakārtoja lietus ūdens kana­
lizāciju, ūdensvada un kanalizā­
cijas komunikācijas. Tuvākajā 
laikā ir paredzēts atjaunot iekšējo 
pagalmu -  teritoriju gar māju

vedināja domās pakavēties pie 
tālo gadu notikumiem, kad 
latvieši izcīnija uzvaru pār ber- 
montiešiem.

Šajā dienā dibināta Latvi­
jas armija un arī valsts augstā­
kais militārais apbalvojums - 
Lāčplēša Kara Ordenis, ko 
piešķīra par kaujas nopelniem 
Latvijas armijas un bijušo lat­
viešu strēlnieku pulku karavī­
riem, kā arī ārzemniekiem, kuri 
bija devuši lielu ieguldījumu Lat­
vijas brīvības cīņās vai citādi 
sekmējuši Latvijas valsts nodi­
bināšanu.

Ilva Vastlāve

Miera ielā 16 un izveidot auto­
mašīnu stāvlaukumu pretī pirms­
skolas izglītības iestādei “Saime”. 
Šajā gadā ielas segumu Izbūvēs 
ar šķembu klājumu, bet nākoša­
jā gadā, tiklīdz laika apstākļi to 
atļaus, viss posms no pirmssko­
las izglītības iestādes “Saime” 
līdz Miera Ielai tiks noasfaltēts. Lai 
atvieglotu sētnieku darbu, šķem- 
boto daļu centīsimies iekļaut ar 
tehniku apkopjamo teritoriju sa­
rakstā.

Tāda pati situācija ir arī pie 
Pilsētas pirmsskolas izglītības Ie­
stādes. Arī tur, Daugavas ielā pie 
Pilsētas pirmsskolas izglītības Ie­
stādes, pašreiz notiek remontdarbi.

Mēs būvējam jums, tāpēc 
lūdzam iedzīvotājus ar sapratni 
izturēties pret īslaicīgām 
neērtībām.

Juris Putniņš
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

domes priekšsēdētājs

Kultūra
Izstāžu zālē japāņu foto 
mākslinieka izstāde

No šodienas Salaspils iz­
stāžu zālē varat iepazīt Brazīli­
ju ar japāņu foto mākslinieka Hi- 
roši Fudžii acīm, apskatot izstādi 
“Amazones mūža mežu opera”.

Hiroši Fudžii ir 56 gadus 
jauns Japānas preses pārstāvis 
Latvija, kas pēta tautas dzīvi šeit 
un citur, iemūžina to brīnišķīgās 
fotogrāfijās. Lai labāk Izprastu 
tautas garu, kultūru, tradīcijas un 
folkloru, viņš cenšas iejusties

vietējo Iedzīvotāju būtībā. Brazī­
lijā, lai labāk kontaktētos ar 
cilvēkiem, viņš iemācījās tur po­
pulārāko tautas deju.

Raksturīgi, ka Japānā nav 
pieņemts runāt par cilvēka 
izglītību, tas ir pat netaktiski, jo 
izglītība ir tāda pat vērtība kā 
kultūra. Cilvēka Izglītības un 
kultūras līmenis izpaužas viņa 
darbos, rīcībā, uzvedībā, at­
tieksmē pret citiem, dzīvē kopumā.

Foto: Ilva Vastlāve

SALASPILS IZSTĀŽU Z Ā LĒ

FUDŽII HIROŠI
F O T O

Salaspils izstāžu zāles ko­
lektīvs pateicas par sadarbību Ja­
pāņu valodas un kultūras studi­
jas “Gengo” vadītājai Brigitai 
Krūmiņai.

 Andris Abiļevs 
izstāžu zāles vadītājs

Momentapvienība "Rīgavas vakarētājas" piedāvā ...
Stundas laikā uz Zemes 

notiek 3 nelielas zemestrīces, pie­
dzimst 12 000 cilvēku, cilvēka 
sirds pārsūknē 2 tonnas asiņu ... 
Ko mēs varam katrs paveikt stun­
das laikā? Mēs meditējam pie krā­
sainajiem televizoriem, vingro­
jam uz lielveikalu trepēm augšā 
un lejā, un mūs drīz savā virpulī 
jau būs ierāvis pirmssvētku dru­
dzis, un šķiet, ka mēs neko vairs 
nevaram paspēt.

Kultūras namā “Rīgava” 
24.novembrī plkst.19.00 jau otro 
gadu, gatavojoties Ziemassvēt­
kiem, darbosies Adventes vaina­
gu darināšanas radošā darbnīca. 
Šoreiz ar saviem padomiem un 
pieredzi dalīsies floriste Ilze Balo- 
de. Sanākšanu ar dziesmām un 
rudenīgiem nostāstiem kuplinās 
momentapvienība “Rīgavas va­
karētājas”. Ja kāds no jums iebil­
dīs, ka nav talanta, atklāšu no­

slēpumu - lai veiktos, nepiecie­
šams tikai 5% talanta, bet viss 
pārējais ir interese, uzdrošināša­
nās un darbs. Un kāda saujiņa 
brīva laika.

Sīkāka informācija kultūras 
namā “Rīgava” un pa tālruni 
7941163. Interesentus lūdzu pie­
teikties Iepriekš. 

Agnese Leitāne
k/n “Rīgava” speciāliste 
pamatdarba jautājumos

Apsveikumi

Izskanējis 1. Bērnu dziesmu festivāls "Salaspils mazās zvaigznītes -  2004”.
Visu festivāla dalībnieku vārdā s v e ic u  M ŪSU atbalstītā jus

deputātu Vilni Grīviņu, deputātu Genādiju Volodinu,
“Roga -  Agro” vadītāju Valdi Circeni, SIA “Saulkalne -  S” vadītāju Juri Seili,
Unibankas Salaspils nodaļas vadītāju Aivu Ormani, Salaspils domi un priekšsēdētāju Juri Putniņu, 
Kultūras nama “Enerģētiķis” direktori Olgu Sivačonoku un kultūras nama darbiniekus

Latvijas Valsts un Salaspils pilsētas svētkos un 
izsaku lielu pateicību par sadarbību un atbalstu!

Cerot arī uz turpmāku sadarbību, festivāla organizatore
Velta Girgensone
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Sveicu
Lāčplēša dienā
UN
Latvijas Republ ikas proklamēšanas dienā!

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
D omes priekšsēdētājs 

Putniņš

C erot arī uz turpm āku sadarbību, festivāla organizatore
Velta Girgensone

Juris Putniņš
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

dom es priekšsēdētājs



Salaspils Vēstis
Goda salaspilietis

2 0 0 4 .  gada 17. novembris

Goda salaspilietis - 20 0 4

M ā ris  D au g av ie tis

Māris Daugavietis dzi­
mis 1939. gada 11. decembrī 
Jēkabpilī. Pēc Aizupes meža 
tehnikuma beigšanas turpmā­
ko izglītību izvēlējies saistīt ar 
mežsaimniecību un 1964. ga­
dā absolvējis Latvijas Lauk­
saimniecības akadēmiju kā 
mežsaimniecības inženieris. 
Turpinājis mācīties savā 
izvēlētajā profesijā, iegūstot 
inženierzinātņu doktora (Dr. 
sc.ing.) zinātnisko grādu. 1992. 
gadā LVMI “Silava” zinātniska­
jā padomē viņam piešķirts pro­
fesora nosaukums.

Kopš 1976. gada 
M. Daugavieša profesionālā 
darbība saistīta ar LVMI “Silava”. 
Savu karjeru šeit uzsācis kā ve­
cākais zinātniskais līdzstrād­
nieks, projektu grupas vadītājs, 
un no 1992. gada darbu turpina

Vēsture

Māris Daugavietis

kā vadošais pētnieks un labo­
ratorijas vadītājs. Kopš 1994. 
gada ievēlēts par LLA un Meža 
akadēmijas locekli.

Māra Daugavieša 
dzīve un darbs cieši savijies ar 
Salaspili un tās iedzīvotājiem, 
izstrādājot jaunus medikamen­
tus un strādājot kā deputātam 
pie pilsētas attīstības un labie­
kārtošanas. Viņa iecere, veidot 
Salaspilī Tehnoloģisko parku, 
joprojām ir dzīva un joprojām 
notiek darbs pie tā izstrādes.

1993. gadā dibina A/S 
“Biolat” un pašreiz viņš ir di­
rektors.

Pateicoties viņam, Salas­
pils vārdu ir dzirdējuši un iepa­
zinuši ļaudis arī ārpus Latvijas 
robežām - noslēgti zinātnisko

pētījumu sadarbības līgumi ar 
daudzām valstīm, piemēram, 
Romā noslēgts līgums ar as­
toņām valstīm.

Titu la pieteikum ā 
rakstīts, ka Māris Daugavietis 
vienmēr ir aktīvs, enerģisks, ar 
idejām bagāts un radošs 
cilvēks, kas rod izeju un atrisi­
nājumu dažādu problēmu un 
projektu risināšanā. Uz jautāju­
mu, kas viņu šajā pasaulē pār­
steidz ir jūtama Daugavieša 
kunga profesionālās darbības 
specifika un zinātnieka gars: 
“Šajā pasaulē mani pārsteidz 
dabas daudzveidība, sa­
režģītība un iespējas. Piemē­
ram, ejot pa mežu, redzu, ka 
skujas uz zemes saglabājas vai­
rākus gadus, kas liecina par to 
noturīgo sastāvu un tāpēc ir 
vērts pētīt skuju sastāvu un iz­
mantot šo dabas produktu.”

Sarunā Māris Daugavie­
tis atklāja, ka patiesi 100% jūtas 
salaspilietis un titula “Goda sa- 
laspilietis” piešķiršana viņam -  
zinātniekam sniedz gandarīju­
mu, uzsverot, ka Salaspils ir zi­
nātnieku pilsēta.

A ija Kušķe
Aija Kušķe dzimusi 1938. 

gada 9. februārī Valmieras pa­
gastā. Mācījusies tore izējā 
LLA, kur iegūta agronoma un 
dārzkopja izglītība. Savu turp­
māko darbu arī saista dārz­
kopību un viņas vadībā Salas­
pilī toreizējā Ļeņina vārdā no­
sauktajā padomju saimniecībā

izveidoja saimniecības s il­
tumnīcu kompleksu, kuru dau­
dzus gadus arī sekmīgi vadīja. 
Viņa kopā ar savu kolektīvu or­
ganizēja dažādus kultūras pa­
sākumus, bija aktīva un enerģis­
ka šo pasākumu vadītāja.

Pēc Salaspils siltumnīcu 
kompleksa vadīšanas, viņa vai­
rākus gadus vadīja Salaspils cie­
ma Izpildu Komiteju un bija tās 
priekšsēdētāja. Šajā laikā viņas 
vadībā uzbūvēta un iekārtota ta­
gadējā Salaspils domes ēka, 
rīkots un vadīts Salaspils 800 ga­
du atceres pasākums, izveidots 
un novietots piemiņas ak­
mens “Salaspils 800”. Šajā lai­
kā uzbūvēts Salaspils toreizējais 
universālveikals -  tagad veikals 
“Nelda”, kā arī daudzas dzīvo­
jamās mājas. II Pasaules kara lai­
kā bija nopostīta Salaspils 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
baznīca, Aija Kušķe atrada 
Iespēju atjaunot evaņģēliski lu­
terisko draudzi un organizēt diev- 
kalpojumus domes ēkā. Jau 
esot pensionāre un pildot dau­
dzos sabiedriskos pienākumus, 
viņa atradusi laiku, lai organizē­
tu pensionāru pašdarbību, 
piemēram, organizēts pensionā­
ru sadziedāšanās pasākums 
“Daugavas abas malas” un citi.

Tie Ir tikai daži no labajiem 
un vēl šodien redzamajiem dar­
biem, ko darījusi Kušķes kundze 
un kas minēti titula pieteikumā.

Titu la pieteikumā 
rakstīts, ka Aija Kušķe vienmēr 
ir bijusi laipna, atsaucīga, bet

prasīga, kur tas nepieciešams. 
Visā savā darbības laikā, viņa 
bijusi ļoti aktīva sabiedriskajā 
darbā.

Pašreiz Aija Kušķe ir 
Rīgas rajona pensionāru ap­
vienības priekšsēdētāja, Latvi­
jas Pensionāru federācijas val­
des priekšsēdētāja, darbojas 
vairākās valdēs.

Neskatoties uz aktīvo 
darbu ar pensionāriem, viņas 
karstākā vēlēšanās tomēr ir 
aiziet pensijā -  īstā pensijā, 
lai atpūstos. Tad viņa vasa­
rās noteikti ļautos savam ai­
cinājumam un darbotos dār­
zā, bet ziemās noteikti ap­
m eklētu dažādus teā trus , 
koncertus un citus kultūras 
pasākumus

Pārsteidzoši vērtīgs ieguvums Salaspils 2 0 . gadsimta vēsturei
Novembra sākumā, tu­

vojoties Lāčplēša dienai un 
Latvijas valsts svētkiem -18. 
novembrim, no ilgstošas aiz­
mirstības ir izcelta patiešām 
ļoti nozīmīga Salaspils 20. 
gadsimta vēstures liecība -  
marmora piemiņas plāksne 
tiem Salaspils luterāņu drau­
dzes locekļiem, kuri krita vai 
pazuda bez vēsts I pasaules 
karā un Latvijas Brīvības  
cīņu (1918-1920) laikā.

Šī plāksne 1940. gadā 
pēc Salaspils Lauksaimniecības 
biedrības iniciatīvas izgatavota 
un novietota Salaspils Sv. Jura 
baznīcā -  tajā pašā, tolaik vienī­
gajā Salaspils baznīcā, kuras 
drupas ar krustu virs mūriem šo­
dien redzamas Daugavas HES 
ūdenskrātuves malā. Taču plāk­
snei nav bijis lemts ilgi palikt 
baznīcā -  pēc II pasaules kara 
beigām nedaudz cietušo 
baznīcu vairs neremontēja, bet 
pamazām, arvien vairāk to iz­
postīja. Toreizējiem atsevišķiem 
luterāņu draudzes locekļiem bi­
jis skaidrs, ka arī piemiņas plāk­
sni var gaidīt tikai iznīcība, gan 
baznīcas neaizsargātības, gan 
Latvijas Brīvības cīņu pieminē­
juma dēļ. Tāpēc tā tika noņem­
ta un noslēpta baznīcas agrā­
kās Dāmu komitejas dalībnieces 
Mildas Vērmanes mājās, kur arī 
glabāta gandrīz piecdesmit ga­
dus.

Mildas Vērmanes dēls, 
daudziem salaspiliešiem pazī­
stamais un cienījamais skolo­
tājs Kārlis Vērmanis, šo Salas­
pils vēstures vērtīgo relikviju nu­

pat ir uzticējis tālāk glabāt Daugavas muzejam, par ko Salaspils 
vēstures cienītāju vārdā sakām viņam lielu paldies!

Gaišajā marmora plāksnē (80x120x2 cm) joprojām spoži 
mirdz trīs zvaigznes, taču burti vietām ir laika gaitā nedaudz 
padzisuši.

Pilns plāksnē iegravētais teksts:

LATVIJAS
BRĪVĪBAS Cīņ ā s  u n  p a s a u l e s  k a r ā  k r it u š ie  u n

BEZVĒSTS PAZUDUŠIE SALASPILS DRAUDZES DĒLI:

ĀBELE ARVĪDS 
ANDERSONS VILIS 
BAUMANIS KĀRLIS 
BALODIS EDVARDS 
BREMŠMITS ARNOLDS 
DAMBERGS JĀNIS 
ELKSNIS JĀNIS 
FINGERS VILIS 
GAILIS MĀRTIŅŠ 
JANSONS OSKARS 
JĒKABSONS JŪLIJS 
KALNIŅŠ ALEKSANDRS 
KALNIŅŠ MĀRTIŅŠ 
KALNIŅŠ PĒTERS 
KAULIŅŠ MĀRTIŅŠ 
ĶESBERS MĀRTIŅŠ 
KĻAVNIEKS VOLDEMĀRS 
LAZDA ANDREJS 
LAZDA KĀRLIS 
LAZDIŅŠ JĀNIS 
LINDE JĀNIS 
LINDE TEODORS 
LOSBERGS ERNESTS

MAZZĀLĪTIS VOLDEMĀRS 
MIĶELSONS AUGUSTS 
OZOLIŅŠ VOLDEMĀRS 
OZOLS JĀNIS 
PĒTERSONS JĀNIS 
PREISS KĀRLIS 
PREISS ALIDA 
RUBLIS ALFRĒDS 
SAKNĪTE ALEKSANDRS 
SKALIŅŠ MĀRTIŅŠ 
SKERBELS PĒTERS 
SPRINDZIS KĀRLIS 
STRAUTNIEKS PAULS 
STRAZDIŅŠ ROBERTS 
STREŅĢĒ VILIS 
VĪTOLS ALBERTS 
ZARIŅŠ ARVEDS 
ZARIŅŠ ANDREJS 
ZARIŅŠ MĀRTIŅŠ 
ZARIŅŠ VILIS 
ZARIŅŠ VILIS REINHOLDS 
ZARIŅŠ VOLDEMĀRS 
lEVlŅŠ ANDREJS

GADU SIMTI NESĪS TĀLĀM CILTĪM 
JŪSU DARBU NEMIRSTĪGO SLAVU.

15.V.1940. SALASPILS LAUKS.B-BA.

Šādas plāksnes 1920.- 
30. gados bija novietotas dau­
dzās Latvijas baznīcās, lai sa­
glabātu savu karos zaudēto 
draudžu locekļu piemiņu, jo 
viņu kapu vietas atradās tālu vai 
vispār nebija zināmas. Pro­
tams, nav drošas pārliecības, 
ka sarakstā minētie 46 cilvēki 
ir pilnīgi visi I pasaules karā un 
Latvijas Atbrīvošanas kaujās kri­
tušie un bez vēsts pazudušie 
Salaspils draudzes locekļi, jo 
saraksts, visticam āk, sa­
stādītai 939. vai 1940. gadā, 
kad veidota pati plāksne. Pēc 
kariem bija pagājis jau diezgan 
ilgs laiks. Par to liecina arī al­
fabēta kārtībā sastādītā sarak­
sta pašās beigās it kā pēdējā 
brīdī pievienotais Andreja Ieviņa 
vārds. Jāatceras arī, ka Salas­
pils draudzei nepiederēja pilnīgi 
visi salaspilieši, taču tai piederī­
gi bija arī daļa stopiņiešu, 
dolēniešu un citi. Tomēr ne­
lielā Salaspils pagasta karā 
zaudēto cilvēku uzskaitījums 
varētu būt diezgan precīzs, jo 
sarakstā minēto cilvēku lielākā 
daļa, pagaidām pēc uzvārdiem 
spriežot, bijuši veco Salaspils 
pagasta dzimtu piederīgie. Ir 
arī bijušā Ikšķiles pagasta 
iedzīvotāji Preisi, iespējams -  
daži bijušajam Doles pagastam 
piederīgie, piemēram, Lindes. 
Taču visi bijuši Salaspils lute­
rāņu draudzes locekļi. Starp 
vīriešu uzvārdiem atrodama arī 
viena sieviete -  Alīda Preisa. Kā 
1990.gados stāstīja 1913.g. 
dzimusī Lidija Preisa (Alīdes 
brāļa sieva Salaspils "Bajā­

ros” ), Alīde bijusi mežsarga 
Reinholda Preisa meita un no­
šauta I pasaules kara laikā te­
pat Salaspilī. Sīkākas ziņas no 
stāstītājas atmiņas jau bija pa­
gaisušas. Visticamāk, Alīde bi­
ja kļuvusi par karadarbības 
“nejaušo upuri” . Sarakstā 
minēti daudzi Zariņi - veseli se­
ši! Šis izplatītais uzvārds bija 
“Vecpelšu” , “Puntu” , “Tīšu”’ un 
vēl citu māju iemītniekiem. 
Varbūt šeit publicētajā sarakstā 
kāds salaspilietis atradīs vecā­
ku vai vecvecāku stāstos reiz 
pieminētus radus vai agrākos 
kaimiņus un papildinās ļoti sko­
pās ziņas par toreizējo salas- 
piliešu gaitām karu laikā.

K. Vērmaņa kunga karstā 
vēlēšanās ir ieraudzīt Salaspilī 
atkal jaunu luterāņu baznīcu, ku­
rā šai plāksnei būtu jāatrodas. 
Jaunas baznīcas gan vēl nav, 
bet vecās baznīcas izglābtās 
vēsturiskās vērtības jau gaida 
savu īsto vietu - arī K. Miesnie­
ka gleznotā altārglezna un 
leģendārais granīta krusts, kurš 
arī savā laikā ir izglābts no 
iznīcības Sv.Jura baznīcas žoga 
mūrī un glabājas Vējakrogā.

Tas ir apbrīnojami un šķiet 
ļoti zīmīgi, ka Salaspilij, kur tik 
ļoti daudz karu un cilvēku 
postīts, un zudumā gājuši dau­
dzi vēstures pieminekļi, kaut re­
ti, bet tomēr no jauna atrodas 
Salaspils pagājušo laiku pie­
miņas zīmes, kas nu jau iegu­
vušas arī Jaunu, savu vēsturi.

Māris Daugavietis

šogad, no deviņiem ie­
sniegtajiem pieteikumiem ti- 
tu la “Goda salasp ilietis- 
2004” iegūšanai, dome nolē- 
ma goda titulu piešķirt di­
viem pretendentiem -  Mārim 
Daugavietim un Aijai Kušķei.

Turpinājumā neliels ie­
skats šī gada titula ieguvēju 
biogrāfijās, titula pieteikumos 
un sarunā ar pašiem Goda sa- 
laspiliešiem atklātais. 

Ilva Vastlāve

M ā ris  D au g av ie tis

pētījumu sadarbības līgumi ar 
daudzām valstīm, piemēram, 
Romā noslēgts līgums ar as­
toņām valstīm.

Titu la pieteikum ā 
rakstīts, ka Māris Daugavietis 
vienmēr ir aktīvs, enerģisks, ar 
idejām bagāts un radošs 
cilvēks, kas rod izeju un atrisi­
nājumu dažādu problēmu un 
projektu risināšanā. Uz jautāju­
mu, kas viņu šajā pasaulē pār­
steidz ir jūtama Daugavieša 
kunga profesionālās darbības 
specifika un zinātnieka gars: 
“Šajā pasaulē mani pārsteidz 
dabas daudzveidība, sa­
režģītība un iespējas. Piemē­
ram, ejot pa mežu, redzu, ka 
skujas uz zemes saglabājas vai­
rākus gadus, kas liecina par to 
noturīgo sastāvu un tāpēc ir 
vērts pētīt skuju sastāvu un iz­
mantot šo dabas produktu.”

Sarunā Māris Daugavie­
tis atklāja, ka patiesi 100% jūtas 
salaspilietis un titula “Goda sa- 
laspilietis” piešķiršana viņam -  
zinātniekam sniedz gandarīju­
mu, uzsverot, ka Salaspils ir zi­
nātnieku pilsēta.

A ija Kušķe

Aija Kušķe, gatavojoties valdes 
sēdei

Lilita Vanaga
vēsturniece
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Aktuāli

Salaspils Vēstis

Privatizācijas gaita Salaspilī
Saeimas deputāti 

11.novembrī galīgajā lasījumā 
pieņēma grozījumus likumā “ 
Par privatizācijas sertifikā­
tiem”, pagarinot privatizācijas 
sertifikātu derīguma termiņu 
par vienu gadu. Līdz šim likumā 
bija noteikts, ka sertifikātus var 
izmantot līdz šā gada beigām.

Salaspils pilsētas dzīvoja­
mo māju privatizācijas komisija 
ir izskatījusi likumā paredzētajos 
termiņos visus iesniegtos iesnie­
gumus. Privatizācijai ir nodotas 
62 pašvaldības daudzdzīvokļu 
mājas un 36 mājas, kurās dzīvokļi 
privatizēti saskaņā ar likumu “Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju”, 
kopā- 4557 privatizācijas objekti 
(dzīvokļi), no tiem 533 nav 
noslēguši pirkuma līgumus, kas 
sastāda 11,7 %, t.sk. iesākta pri­
vatizācija 81 dzīvoklim, kuriem 
vairākkāt tika izsūtīti uzaicināju­
mi pabeigt privatizāciju. Pilnībā

privatizācija ir pabeigta 24 
dzīvojamām mājām. Visām paš­
valdības dzīvojamām mājām 
piekrītošā zeme ir iereģistrēta 
Zemesgrāmatā.

Par pajām privatizēto mā­
ju un dzīvokļu privatizācijas pa­
beigšanu veic dzīvokļu īpašnie­
ki paši. Privatizāciju nav uzsā­
kuši 5 par pajām privatizētu mā­
ju dzīvokļu īpašnieki, tie ir: “Jaun- 
cekuļi”, “Gausiņi”-3, Budeskal- 
nu iela 17/2, “Pikalne”-3, “Spolī­
tes”. Salaspils pilsētas dzīvoja­
mo māju privatizācijas komisija 
palīdz dzīvokļu īpašniekiem īpa­
šumtiesību sakārtošanā.

Pamatojoties uz likuma 
“Par valsts un pašvaldību dzīvo­
jamo māju privatizāciju” 75. pan­
tu, ja dzīvojamā mājā esošie 
dzīvokļi privatizēti saskaņā ar li­
kumu “Par lauksimniecības uz­
ņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju” , privatizācijas ko­
misija nosaka katra dzīvokļa

īpašnieka kopīpašuma domā­
jamo daļu un nodod privatizāci­
jai zemes gabalu, uz kura māja 
uzcelta. Zemes gabalus, kas at­
rodas pilsētās, kā arī privatizēto 
viendzīvokļa māju īpašniekiem 
lauku apvidos esošos valsts vai 
pašvaldības zemes gabalus, uz 
kuriem atrodas šīs mājas, nodod 
privatizācijai par sertifikātiem. Par 
pajām privatizēto māju dzīvokļu 
īpašniekiem -  valsts vai paš­
valdības zemes gabalus, kas at­
rodas lauku apvidos, nodod īpa­
šumā bez atlīdzības, slēdzot vie­
nošanos par zemes nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības.

Rada izbrīnu tie 88 par pa­
jām privatizēto dzīvokļu īpašnie­
ki, kuri nav samaksājuši sertifikā­
tus par zemi un noslēguši zemes 
pirkuma līgumus, neņemot vērā 
dzīvojamo māju privatizācijas 
komisijas brīdinājuma vēstules, 
jo šajā situācijā privatizācija nav 
pabeigta un nevar nostiprināt

īpašuma tiesības Zemesgrā­
matā.

Vērtējot dzīvokļu īrnie­
ku aktivitāti pēc 30.septembra, 
ja tas būtu pēdējais pieteiku­
mu iesniegšanas termiņš, līdz 
10.novembrim komisija saņē­
musi tikai 27 pieteikumus 
dzīvokļu privatizācijai. Tas lie­
cina par to, ka daudzi Salas­
pils iedzīvotāji ir pārdevuši 
sertifikātus, lai nodrošinātu iz­
tiku vai arī dzīvoklis apgrūti­
nāts ar īres un komunālo mak­
sājumu parādu. Pensionāru 
zināšanai- beidzoties privati­
zācijai, neprivatizētie dzīvokļi 
joprojām paliks pašvaldību 
īpašumā. Jūsu tiesības uz 
dzīvojamām telpām netiks ap­
draudētas, ja laikā maksāsiet 
īri un par komunāliem pakal­
pojumiem.

Kultūra
Literārie lasījumi 
Salaspils filiālbibliotēkās

8. novembra pievakarē 
divās Salaspils filiālbibliotēkās 
atzīmēja tradicionālo Ziemeļu 
bibliotēku nedēļu “Sensenos lai­
kos Ziemeļu zemēs..”. Šogad tā 
bija veltīta dāņu pasaku meis­
tara Hansa Kristiana Anderse- 
na atcerei, kura 200. dzimšanas 
dienu svinēsim 2005. gada 2. 
aprīlī.

Dienvidu filiālbibliotēkā 
uz pasākumu, veltītu H. K. Ander- 
senam, bija sapulcējušies bērni un 
pieaugušie. Pēc kultūras nama 
“Rīgava” darbinieces Agneses Lei- 
tānes emocionālā un izteiksmīgā 
pasakas “Neglītais pīlēns” lasīju­
ma pasākuma apmeklētāji varēja 
aplūkot H. K. Andersena dzimtās 
pilsētas Odenses un Kopenhāge­
nas skatus fotogrāfijās, kā arī ie­
pazīties ar izstādi par H. K. Ander- 
senu un Dāniju.

Bērnu un jauniešu filiāl- 
bibliotēkas “Avotiņš” organizētais 
literārais lasījums notika Salaspils

Sabiedriskā centra viesmīlīgajās 
telpās. Pasākuma viesi - Su- 
perPūcēni un mazie centra ap­
meklētāji - izrādīja lielu interesi par 
dāņu pasaku meistaru, viņa dzīvi 
un daiļradi, ka arī labas zināša­
nas par Ziemeļu valstīm un to 
pazīstamajiem bērnu rakstnie­
kiem. Andersena pasaku 
“Neglītais pīlēns” sveču gaismā 
lasīja pašas “Avotiņa” bibliotekā­
res. Spriežot pēc klausītāju iein­
teresētības un uzmanības - viņiem 
patika. Šīs priekšlasījums tikai 
pavēra durvis uz pasakaino, 
brīnumu pilno Andersena pasau­
li, kurā vēl vairākkārt ielūkosies 
mazie “Avotiņa” lasītāji.

Ziemeļu bibliotēku nedēļu 
rīko Ziemeļu Ministru Padomes 
Informācijas birojs un biedrība 
Norden Latvijā sadarbībā ar Lat­
vijas Nacionālo bibliotēku un ci­
tām Latvijas bibliotēkām.

Salaspils vecajos kapos 
Tilderu kapos 

Doles salas kapos
21. novembrī

Mirušo piemiņas diena 

Hipotekārais kredīts

Kredīts mājoklim -  īpaši izdevīgi!
Tu vēlies pirkt, būvēt vai remontēt mājokli. Banka 
NORD/LB piedāvā Tev kredītu ar īpaši labvēlīgiem 
nosacījumiem:

• izdevīgas procentu likmes;
• kredīta summa -  līdz 85% no īpašuma tirgus vērtības;
• kredīta brīvdienas -  aizņēmumu varēsi sākt atmaksāt 
pēc pusgada;

• kredītkarte ar kredīta limitu trīs algu apmērā;
• kredīta pirmstermiņa apmaksa -  bez soda procentiem. 

Grūti noticēt? Izvēlies NORD/LB hipotekāro kredītu un 
izbaudi tā priekšrocības!

Nāc uz NORD/LB Salaspilī, Rīgas ielā 30 vai zvani 7943702!
Ieskaties -  www.nordlb.lv

Labākās vācu banku tradīcijas

nord/lb

Sports

.
Kultūras namā “Rīgava”

17. novembrī plkst.18.00
Latvijas republikas gadadienai veltīts svinīgs sarīkojums

“UZ ZEMESLODES, 
ZEM SAULES”

I daļa
- Titula “GODA SALASPILIETIS” ieguvēju sveikšana
- Kora "Tiāde”, deju kolektīva “Osiņš” un “Austriņš”, vo­

kālā ansambļa “Vālodze” un popgrupas “Dzeltenā 
zemūdene” koncerts

II daļa
Solista JĀŅA KURŠEVA koncerts

Ieeja brīva

Kas? Kur?  Kad?

Sports
Salaspils bērnu sporta  
skola
■ 10.11. plkst.19.00 Saiaspiis 2005.ga­

da šaha un dambretes turnīrs I kārta
■ 17.11 .plkst.19.00 Salaspils 2005.gada 

novusa turnīrs I kārta
■ 23.11. plkst.10.00 Salaspils pilsētas 

bērnudārza stafešu diena
■ 24.11 .plkst.19.00 Salaspils 2005.gada 

šautriņu mešanas turnīrs I kārta
■ 1.12. plkst.19.00 Salaspils 2005.gada 

šaha turnīrs II kārta

Kultūras nams "Rīgava"
■ 30.11. plkst.19.00 Salaspils čempionā­

ta kāršu spēlē “Zolīte” 5. noslēguma 
posms 5 1

Lilita Bērziņa
Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas priekšsēdētāja

Kultūras nams "Rīgava"
■ 17.11.18:00 Latvijas republikas gada­

dienai un pilsētas jubilejai veltīts kon­
certs

■ 24.11. plkst.19.00 Adventes vainagu 
darināšanas radošā darbnīca un muzi­
kālā vakarēšana

■ 28.11. plkst.12.00 Pirmās Adventes 
sveces iedegšanas koncerts

Kultūras nams 
Enerģētiķis"
■ No 19.11 līdz 22.11 no plkst.11.00 līdz 

18.00 Eksotisko dzīvnieku izstāde
■ 20.11. plkst. 15.00 Pensionāru kopas 

saiets un Latvijas Republikas neatkarī­
bas proklamēšanas dienai veltīts kon­
certs

■ 27.11. plkst.18.00 LKK studentes Lau­
ras Birznieces diplomdarba izrāde

Kino seansi:
■ 14.11. plkst.19:00 “Kārtējais pirmais 

randiņš”
■ 21.11. plkst. 19:00 “Labāk vēlāk, ne­

kā par vēlu”
Biļetes cena: Ls 0,70 (bērniem un pen­
sionāriem), Ls 1,20 (pieaugušajiem).

Salaspils pilsētas  
bibliotēka
■ no 17.11. Izstāde “18.novembris -  Lat­

vijas Republikas proklamēšanas diena”
■ 30.11. plkst. 16.00 "Par to jēgu un 

par to dzīvošan.'.. ”
Salaspils pilsētas bibliotēka aicina uz 
tikšanos ar aktieriem Lenviju Sīli un 
Andri Bērziņu un sarunām par G.Trei- 
maņa un L.Sīles grāmatu “Es neesmu 
pieclatnieks, kas visiem patīk!”

Visi laipni aicināti!
m no 1.12. “Jo izprast īstu dzīves kāri 

Spēj tikai tas, kas nesamalts... ” 
Izstāde “Rakstniekam un dzejniekam 
Pāvilam Rozītim -115”

Bērnu un jauniešu 
filiālbibliotēkā "Avotiņš"
Cienījamie lasītāji!
Logu maiņas dēļ bērnu un jauniešu filiālbib- 
liotēkā “Avotiņš” (Skolas ielā 2) novembrī 
var būt īslaicīgas darba laika izmaiņas. Visi 
plānotie pasākumi atcelti.
Informācija pa tālr. 7940355

Dienvidu f i liālbibliotēka
■ no 15.11. Izstāde “18. novembris -  Lat­

vijas Republikas proklamēšanas diena”
■ no 29.11. Izstāde “Rakstnieks Pāvils 

Rozītis”

Saulkalnes  
filiā lb ib lio tēka
■ no 22.11. “Mūža darbs ir vienmēr vei­

dot sevi...”
Izstāde “Rakstniekam Pāvilam Rozītim 
-115”

■ 25.11. plkst. 17.30 Saulkalnes Bērnu 
žūrijas ekspertu tikšanās

Cienījamie lasītāji! 
Salaspils pilsētas bibliotēka un tās 

filiālbibliotēkas
18.-21. novembrī  s l ēg t a s

Izstāžu zāle
■ No 17. novembra līdz 2005.gada 7. 

janvārim japāņu mākslinieka Hiroši 
Fudžii foto izstāde “Amazones mūža 
mežu opera”

Sabiedriskais centrs
■ 23.11. plkst. 15.00 Latvijas Sarkanā 

krusta Informācijas diena

Salaspils futbola 
komanda "Valežs" 
piedalās Rīgas rajona 
čempionātā

14. novembrī sākas kārtējais Rīgas rajona čempionāts 
futbolā. Tajā jau ceturto gadu piedalās arī Salaspils futbola 
komanda “Valežs”, kuras mērķis šogad iekļūt spēcīgāko trij­
niekā.

Komandā ir gan pazīstami un pieredzējuši spēlētāji, tādi 
kā A. Pačkajs, I. Martjanovs, V. Fanduļs, A. Ptuškins, D. Fiļjovs, A. 
Kobka, S. Gerasimovs, gan arī jauni un perspektīvi spēlētāji -  A. 
Gribanovs, A. Bišarovs, J. Grobovs, A. Ivanovs, J. Gerasimovs, E. 
Brants, R. Tatriks, A. Šiliņš un V. Šarapovs.

Čempionāta spēles notiks Ulbrokā un Rīgā ASK sporta 
zālē. 20. novembrī plkst.10.00 ASK sporta zālē salaspilieši mēro­
sies spēkiem ar komandu Enkurs, bet 27. novembrī pīkst. 13.00 
Ulbrokā sacentīsies ar komandu Tērvete-Dobele.

Aicinām līdzjutējus atbalstīt mūsu komandu!
Jānis Apse

komandas “Valežs” treneris

Latvijas handbola 
čempionātā spēlē bez 
zaudējumiem

Pēc pirmajām četrām aizvadītājām Latvijas čempionā­
ta spēlēm Salaspils sieviešu rokasbumbas komanda daļa pir­
mo vietu ar Ludzas komandu.

Salaspilietes jau mērojušās spēkiem ar Olaines SIN, DS 
HK, Ulbrokas un LSPA komandām, visās spēlēs gūstot uzvaras.

Nākošās čempionāta spēles notiks 21. novembrī Ludzā, 
kad SK Salaspils spēlēs ar BTB Ludza, bet 4. decembrī plkst.15.30. 
Salaspils bērnu spora skolā salaspilietes sacentīsies ar HK Kurši.

Tatjana Žukovska
komandas SK Salaspils trenere

Rita Germane
filiālbibliotēkas “Avotiņš” vadītāja

http://www.nordlb.lv
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Sludinājumi un reklāma

Pērk
Slaucamu govi,s. Tālr.: 9456689.
Garāžu kooperatīvā “Enerģētiķis”. Tālr.: 
9272632.
G arāžu  S ilavā, 
9426470.

M eža  ie lā . Tālr.:

2-istabu dzīvokli Salaspilī. Steidzami. 
Tālr.: 7344442. 9696773 (Ruslans)  
Zemi 1200-2400 m2 Salaspilī, rajonā 
starp Daugavu un dzelzceļu . Tālr.: 
9 8 0 7 3 9 7 . ___________
Zemi 1000 m2- 10 000 m2 Salaspilī vai 
tuvumā - Sauriešos, Ulbrokā, Ikšķilē, 
O grē, D ārziņ i u.c. Tālr.: 7 3 4 4 4 4 2 , 
6342424 (Deniss).
Zemi 1 ha -  20 ha Salaspilī vai tuvumā 
Sauriešos, Ulbrokā, Ikšķilē, Ogrē, Dārziņi 
u.c. Tālr.: 7344442, 6342424 (Deniss)’

Pārdod
Trušus, trušu mēslus un pērk gaļas tru- 
šus. Tālr.: 9785726. ___________
Āzi (2 g.v,). Tālr.: 7943222.
Jauno medu. Ievākts Madonas rajona 
Liezeres pagastā. Piegādāšu dzīves- 
vietā. Tālr.: 9133312.___________
Klavieres “U kraina”. Tālr.: 79 4238 3  
(Pēc19.00).
Dīvānu-gultu, dīvānu ar 2 klubkrēsliem, 

datorgaldu, skapīt! ar atvilktnēm, LG te­
levizoru (54 cm). Viss ļoti labā stāvoklī. 
Tālr.: 7941652 ( Pēc 20.00). 9266665
Ledusskapi, mehānisko veļas mašīnu,
grāmatu skapi ar stikla durvīm no sekci­
jas “Agnese”, melnbalto televizoru (6 
Ls), video pleijeri “Sony” ar video filmām, 
skapīti traukiem, divdurvju skapi, lielu 
žurnālu galdu, sienas dekoru no pītām 
auklām . Viss labā stāvoklī. Tā lr.: 
9955481.
BMW 528, 1982. g., tehniskā apskate, 
labā stāvoklī. C ena 300 Ls. Tālr,: 
6030796.
2-istabu dzīvokli bij. agrofirmas rajonā 
Vītolu ielā,  1 . stāvs. Tālr.:9549002.
3-istabu privatizētu dzīvokli (64 m2) Dau- 
gavas ielā. Tālr.: 9717018.
3-istabu dzīvokli Salaspilī, 70 m2, gaišs, 
izremontēts, zaļa apkārtne. Cena: 27  
500 Ls. Bez starpniekiem . Tālr.: 
9615219.
4-istabu dzīvokli pie Salaspils domes, 
5/5. Tālr.: 9250166. ____________
4-istabu dzīvokli Salaspils domes rajo- 
nā. Tālr.: 9121210. __________
Dzīvokli, 28 m2, Zemesgrāmata, pake­
šu logi, dušas kabīne, remonts. Tālr.: 
9417208.___________________________
Tirdzniecības telpas Salaspils centrā, 
Daugavas ielā 1 (64 m2) tirdzniecībai ar 
saimniecības vai rūpniecības precēm vai 
ofisam. Tālr.: 6225360.____________
Zemi (3.17 ha). Tālr.:9175546.
Zemi netālu no dzelzceļa stacijas “Do- 
le”. Cena 1.8 Ls/m2. Tālr.: 9288886.
A pbūves gabalu (1168  m2). Tā lr.: 
9413278. ____________ _
Māju. 2 Stāvi, 300 m2 saimnieka zeme, 
siltumnīca, garāža. Cena 3000 $. Tālr.: 
9170055. ____________________ _
Jaunbūvi rindu mājā Salaspilī, Zīļu ielā, 
Tālr.: 6555235.
Garāžu kooperatīvā “Atoms”. Bedre, pa­
grabs, krāsniņa Šķidrajam kurināmajam, 
tērauda vārti. Tālr.: 6336379.
G arāžu kooperatīvā “Atoms”. Tālr.: 
9129303.
Pārdod vai izīrē garāžu Līvzemes ielā, 
metāla vārti, ķieģeļu, reģistrēta Zemes­
grāmatā. Tālr.: 7333133, 6117204.

Maina 
1-istabas dzīvokli, 467. sērijas māja, 6. 
stāvs pret 2-istabu dzīvokli HES rajonā. 
Dzīvokli pirmajā stāva nepiedāvāt Tālr.: 
8218085 (līdz 22 .00)
Apbūves gabalu Aizkraukles rajonā, 
Jaunjelgavas centrā pret 1 -2 istabu 
dzīvokli Salaspilī. Ir varianti. Tālr.: 
9955481.

īrē 
Ģimene steidzami vēlas īrēt 2-istabu 
dzīvokli uz ilgu laiku, vē lam s ar  
mēbelēm. Tālr.: 9876552.
Ģ im ene vēlas īrēt 1 ,5  vai 2-istabu  
dzīvokli. Starpniekus lūdzam netraucēt. 
Tālr.: 9205516. 9122046.
Firma meklē Izremontētas nomas tel­
pas veikalam pirmajā stāvā pilsētas cen­
trā. Var piedāvāt arī atbilstošu dzīvokli. 
Platība 60-80 m2. Tālr.: 7973541. 
Telpas veikalam centrā. Tālr.: 9105566.

Izīrē
Garāžu kooperatīvā “Enerģētiķis” Kalnu ielā 
9. Tālr.: 9193244.______________________
Garāžu kooperatīvā “Atoms". Tālr.: 7944410.
Izīrē vai pārdod ratiņtelpu, 13 m2 siltais un 
aukstais ūdens, tualete. Tālr.: 9785221.

Pakalpojumi
Latviešu valodas apmācība skolas vecu- 
ma bērniem. Tālr.: 6415047.
Risinu uzdevumus un konsultēju augstā- 
kaiā matemātikā. Tālr.: 9493067.
Klājam galdus banketiem, prezentācijām, 
svinībām, pasākumiem, kāzām. Veicam iz­
braukum a banketus. Tālr.: 9 4 7002 , 
6414347.
Rīkojam banketus kāzām, jubilejām, pre­
zentācijām jaukā kafejnīcas zālē kā arī iz­
braukumos. Garantējam labu apkalpoša­
nu, profesionālu galda klājumu, garšīgu 
pagatavotu ēdienu un mērenas cenas. Ka­
fe jn īca dom es ēkā, Līvzem es ielā 8. 
Tālr.:7941597. 9100047. 9783735.
Salonā “Maruss”, Rīgas ielā 1a, sertificēts 
kosmetologs piedāvā pakalpojumus -  
dažāda veida masāžas, ķermeņa un sejas 
ādas kopšana, pīlings, elektroprocedūras, 
vaksācija, pīrsings un citi. Tālr.; 7947002, 
6 5 5 2 3 5 .__________
Salons “Maruss”, Rīgas ielā 1a, piedāvā 
matu pieaudzēšanu, Svarovska akmeņu 
aksesuāri matiem, nagu modelēšana ar 
gelu. solāriju (jaunas lampas).
Manikīrs, pedikīrs, nagu dizains. Iespējams 
izsaukums uz mājām. Tālr.: 9265746.____
Pirts kompleksā Parka iela 3 sniedz manikī­
ra un pedikīra pakalpojumus. Darba laiks: 
ceturtdienās un svētdienās. Tālr.: 5910630.
Veterinārārsts N. Masaļskis veic dzīvnieku 
veterinārmedicīnisko aprūpi pie klientiem 
mājas vizītēs. Darba dienās no pl.9.00- 
18 .00 . P lānoto vizīšu p ieteikšana no 
pl.8.00-9.00. Tālr.: 7946472, 9213019, e- 
pasts: vetaarst@dr.lv.___________________
Televizoru un videomagnetafonu remonts. 
Izbraucam pie klienta uz mājām. Garanti- 
ia. Tālr.:9242306._______________________
Televizoru, video un audio remonts. Tālr.: 
7577768. 6591380.
lU “Sater veic ledusskapju remontu jūsu 
mājās ar garantiju. Tālr.: 5939306, 9299768 
no pīkst. 9.00 līdz 21.00 bez brī vdienām
Firma “Rūķi DAG” veic televizoru, ledusskap­
ju, veļas mazgājamo mašīnu remontu klien­
tam izdevīgā laikā. Mērenas cenas. Garan- 
tiia. Tālr.: 7113903. 7375440. 6329990.
Virtuves pēc pasūtījuma. Plaša krāsu izvēle, 
dizaina izstrāde pēc pasūtītāja vēlmēm, 
piegāde, uzstādīšana un garantija. Dizai­
nera pakalpojumi bez maksas. Lieliska kva- 
litā te lll Tālr.: 7 3 9 6 9 7 8  (pēc 1 8 .00 ), 
7946184. 9259526.
Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr.: 7944878, 
9221307._________________________ __
Dzīvokļu un māju remonts: krāsošanas dar­
bi, durvju uzstādīšana, reģipsis, flīzēšana, 
lamināta ieklāšana, santehnika, elektrī ba. 
Materiālu sagādāšana. Tālr.: 6711745
Dzīvokļu remonts: tapetes, apmešana, ar­
kas, reģipsis, lamināts, iekaramie griesti. 
Tālr.: 9417208._________________________
Dzīvokļu un māju remonts: santehnikas no­
mainīšana, flīzes, tapetes, lamināts. Ātri 
un kvalitatīvi! Tālr.: 6762357.____________
Visa veida celtniecības darbi: kapitālais vai 
kosmētiskais dzīvokļu, māju vai ofisu re­
monts, pārplānošana, sienu nojaukšana, 
reģipsis, lamināts, elektrība, santehnika u.c. 
Tālr.: 7942476, 6019026._________
Transporta pakalpojumi ar Mercedes Benz 
ar krānu-manipulatoru, kravnesība 2,5 t, 
garums 6 m. Tālr.: 9549757.
Autoceltņa pakalpojumi līdz 14 t, kravu pār­
vadājumi līdz 2 t.
Bruģakmens ražotājs SIA "Toms”. leklāša- 
na. piegāde. Laba kvalitāte. Tālr.: 9453585.
Aizvāc metāllūžņus, metāla konstrukcijas, 
vecas un nederīgas automašīnas. Tālr.: 
6403114.__________________________ ___
Demontē un nojauc koka, mūra un metāla 
ēkas, konstrukcijas, starpsienas. Izved 
būvgružus. Tālr.: 6593665.
Fridrihsona juridiskais birojs sniedz palīdzību 
civiltiesiskajos jautājumos Līvzemes ielā 8, 
211, kab. (Ieeja no bibliotēkas puses). Tālr.: 
7941255. 9407611
Eniopsihologs Tamāra pieņem Salaspilī. 
Lāsta noņemšana, ārstē atkarī bu no alko- 
hola. Tālr.: 9843975. _____
Diagnosticēšana pēc meridiāniem, uztura 
bagātinātāji T janšl un F itline. Tālr.; 
6555235.

Kanalizāciju aku tīrīšana. Tālr. 
7703270. 9234262.
Boksa nodarbības Rum bulā. 
Iespējama individuālā apmācība. 
Tālr.: 9244817.

Meklē darbu 
Skolotāja palīdzēs apgūt grūtos sko­
las uzdevum us sākum skolas  
bērniem. Tālr,: 6415047.

Piedāvā darbu
Vajadzīgs zemes mērnieks pastāvī­
gam darbam , Tā lr.: 5 0 4 4 0 0 8 , 
9211765.________________________
Vajadzīgi darbinieki autoservisā au­
tomašīnu ķīmiskajai tīrīšanai un maz- 
gāšanai. Tālr.:7947002. 6414347
Vajadzīgi krāsotāji, galdnieki un ap- 
metēji . Tālr.: 9558172.__________
Sakarā ar jaunas filiāles atvēršanu 
Salaspilī, SIA ‘Tokarev Inves"  aicina 
darbā jaunus radošus, komunikab­
lus cilvēkus. Obligāta prasība: pras­
me strādāt kolektīvā. Peronīgā auto­
mašīna tiks uzskatīta par priekšrocī­
bu. Elastīgs darba grafiks. CV lūdzam 
sūtīt pa faksu/tālrunis 7456484 vai 
uz e-pastu lnfo@tokarev.lv.
Firm a aicina darbā sētnieku un 
atslēdznieku ar B kategorijas vadī- 
tāja apliecību. Tālr.: 7981076.
SIA “Orions celtniecības kompānija” 
aicina darbā pieredzējušus namda­
rus, mūrniekus, betonētājus un ap­
metējus. Pieteikties Ogrē, Celtnie- 
ku ielā 37 no 8.00 līdz 9.00.
Pārtikas veikalam vajadzīga pār- 
devēja. Tālr.: 9187168.
Salonam “Adelīna” vajadzīga frizie­
re un masieris (-re). Prasības: latvie­
šu un krievu valodas zināšanas, ser­
tifikāts un darba pieredze. Tālr.: 
9226941 ,  7946096.
Vajadzīgs angļu valodas un mate­
mātikas skolotājs 12 gadus vecai 
meitenei. Tālr.: 7940255. 9661817.
Vajadzīgs matemātikas un latviešu 
valodas skolotājs papildus apmācī­
bām 7. klases skolēnam . Tālr.: 
9876552._________________ _

Vajadzīgs pilsētas sporta 
organizators
Ja esat idejām bagāts, ener­
ģisks, sportisks, ar organizatora 
iemaņām, un piedāvājums Jūs 
ir ieinteresējis, tad papildus in­
form āciju varat saņem t līdz 
2004. gada 29. novembrim Sa­
laspils domes Izglītības, kultūras 
un sporta m etodiskajā daļā  
(207.kabinets, tel.7981016).

Par iedzīvotāju gada Ienāku- 
mu deklarāciju
Iedzīvotāju gada ienākuma dek­
larāciju obligāti jāiesniedz perso­
nām, kas guvušas ar nodokli ne­
apliekam us ienākum us, kuru 
apmērs pārsniedz četrkāršotu tak­
sācijas gadam noteikto neaplie­
kamā minimuma apmēru. 
Deklarācijas un tās pielikumu 
veidlapas var saņemt jebkurā VID 
teritoriālajā iestādē vai nokopēt 
no VID mājas lapas www.vid.gov.lv 
(sadaļā “Tiesību akti”, apakšdaļa 
“Iedzīvotāju ienākuma nodoklis”; 
MK noteikumu Nr.460 pielikumi). 
Sīkāku informāciju varat saņemt 
V ID  Jeruzalem es ielā 1, 
tālr.7023112.

Vīrieši, aicinām 
izmantot iespēju 

uzlabot savu veselību!
Vairāk nekā pusei kungu pēc 
50 gadu vecuma ir prostatas 
saslimšanas, bieža urinācija, 

naktīs bieži jāceļas.

Lai noteiktu pareizu ārstēša­
nu, jums ir iespēja bez 

maksas konsultēties pie 
sertificēta urologa šī gada 

24. novembrī no plkst.15.30 
Salaspils poliklīnikā 

(Lauku ielā 8).

Iepriekšēja pierakstīšanās pa 
tālruni 7800750.

9101668 Dmitrijs 
9482278 Jeļena

SIA DOMIUS
NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI
•  Nekustamā īpašuma pirkšana, pārdošana
•  Nekustamā īpašuma reģistrācija ZG/VZD
•  Kredīta noformēšana un apdošināšana
•  Projektēšana un mērniecība
•  Juridiskās palīdzības sniegšana fiziskām 
un juridiskām personām
Salaspils, Rīgas ielā 30 (ieeja no Vītolu ielas, 2 . stāvs), LV-2169 
Tālr. 7941250, 9411308, 9272211

Z E M E S M Ē R N IE C ĪB A  
T O P O G R Ā F IJA , RO BEŽU  PLĀN I 
B Ū VASU  N O SP R A U ŠA N A

I Ogrē, Ceriņu ielā 14, tāl.: 5044009, 9211765, fakss: 5044008

©  Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV -  2169  
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. 
Iznāk m ēneša 1. un 3. nedēļas 
piektdienās.
Laikraksts internetā: 
www.laikraksti.lv,www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu Ilva Vastlāve 
Tālrunis 7981007, fakss 7981032, 
e-pasts: ilva@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa  
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 20 6 .kab. Tālr. 7981007, 
e-pasts; ilva@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija  
Datorsalikum s.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N .I.M .S .” 
Maketētāja -  Andra Liepiņa 
Adrese: Pērnavas iela 47 /3  Rīga, 
L V -1 0 0 9  
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  2500 eks. 
Krievu izdevumam -  2000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm ” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.
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Saskaņā ar Salaspils pilsēta ar lauku teritoriju do­
mes 2003. gada 25. augusta lēmumu (prot. Nr.17 
§ 17) tiek uzsākts nekustamā īpašumā “Buras” 
(kad. Nr.8031-017-0070) detālplānojuma izstrā­
des sagatavošanas posms pirmajai publiskajai ap­
spriešanai.
Det.plānojuma mērķis.
Izplānot zemesgabalu “Buras” (kad. Nr.8031-017- 
0070) ar lietošanas mērķi -  mežu, mežaparku un 
parku teritoriju, nosakot zemes zem ēkām un pag- 
galmiem platību un izvietojumu, vienlaicīgi veicot 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Teritorijas plā­
nojuma detalizāciju.
Detālplānojuma Izstrādes vadītājs arhitekte Tat­
jana Kotello (sert. Nr. 0581).
Atbilstoši LR 13 .01.2004. MK “Vietējās paš­
valdības teritorijas plānojuma noteikumu” Nr.34 
punkta 10.3. prasībām divu darba nedēju laikā ( 
no 17.11.2004. līdz 1.12.2004.) gaidām no pa­
ziņojumu saņēmušām institūcijām pieprasījumus, 
nosacījumus vai citāda veida informāciju atbilsto­
šu attiecīgajai kompetencei.
Adrese Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome, 
Būvvalde, Līvzemes ielā 8, LV 2169.

Paziņojam par detālplānojuma projekta izstrādes otrā posma sabiedriskās ap- 
spriešanas uzsākšanu Salaspils lauku teritorijas daļai -  "Zirņu sala”.
Atbilstoši Salaspils ar lauku teritoriju domes 2004.gada 27. oktobra lēmumam 
(prot.Nr.21 § 24) “Par detālplānojuma izstrādes otrā posma uzsākšanu Salaspils 
lauku teritorijas daļai "Zirņu sala” (kadastra nr.80310080599)”, detālplānojuma 
projekta otrais posms tiek nodots izvērtēšanai un sabiedriskai apspriešanai. 
Saskaņā ar 2004.gada 13.janvāra LR MK noteikumiem Nr.34, iepazīšanās ar 
izstrādātajiem materiāliem un detālplānojuma projekta sabiedriskā apspriešana ir 
paredzēta no š.g. 15. novembra līdz š.g. 10.decembrim, Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes telpās, Līvzemes ielā 8 un Arhitektūras darbnīcā ,,ROKA”, 
Rīgā, Ādmiņu ielā 4a.
Lai veicinātu kvalitatīva detālplānojuma projekta izstrādi, interesentus lūdzam 
savus priekšlikumus iesniegt rakstveidā, adresējot: Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domei, Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169.

Saskaņā ar Salaspils pilsēta 
ar lauku teritoriju domes 2003. 
gada 29. oktobra lēmumu 
(prot. Nr.23 § 28) ir uzsākusi 
detālplānojuma izstrādi īpašu­
mā “Brangas” (kad. Nr. 
80310090001). Izpildītājs ar­
hitekts Aleksandrs Marinskis 
(sert. Nr. 10 -  0040.
Tiek rīkota projekta 2. sabied­
riskā apspriešanās, kuras il­
gums ir 6 nedēļas no sludinā­
juma publicēšanas laikrakstā 
“Salaspils Vēstis”.
Projekta materiāli izvietoti Sa­
laspils domē, Līvzemes ielā 8, 
sākot ar 2004. gada 17. no­
vembri. Projekta sabiedriskās 
apspriedes sapulce tiek rīko­
ta Salaspils domes 1. stāva 
vestibilā, 8. decembrī pīkst. 
16.00.
Visas projekta risinājumos ie­
saistītās fiziskās un juridiskās 
personas tiek lūgtas minētajā 
laikā iesniegt projekta izstrā­
dātājam rakstiskus priekšliku­
mus un ierosinājumus, kas ie­
tver teritorijas attīstību un nā­
kotnes izmantošanu, uz ad­
resi; Rūpniecības iela 32b - 
404, LV -  1045, Rīga vai pa 
faksu 7 3 2 0 3 3 8  ar norādi 
“Brangas”.
Priekšlikumus un ierosināju­
mus, kuri tiks iesniegti pēc no­
rādītā termiņa, detālplānoju­
ma izstrādātājs neizskatīs. 
Informāciju var saņemt pa tāl­
runi 7 320338 no 2004. gada 
17. novembra līdz 30. decem­
brim. Turpmākā informācija 
par projektu laikrakstā “Salas­
pils Vēstis”.

Lūdzam Salaspils iedzīvotājus 
piedalīties publiskajā apsprieša­
nā un izteikt savu viedokli par 
S IA “ALFOR” ieceri Enerģētiķu 
ielā 19, izveidot azartspēļu zāli. 
Savu nostāju par spēļu zāles iz­
veidošanu līdz 7. decembrim, 
lūdzam iesniegt rakstiskā formā, 
iemetot domes ēkas (Līvzemes 
iela 8) foajē novietotajā pasta 
kastē “Ierosinājumiem, jautāju­
miem un sūdzībām”.

Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome

Celtniecības inženier-tehnoloģis- 
kais centrs “SAITE” 

Turpina celtniecību pie privātā 
sektora Salaspils centrā (Lau­

ku ielas rajonā)
■ Iespēja izvēlēties pēc 

projekta
■ Mājas nodošana bez 

iekšējās apdares
■ Katrā mājā ir ievilktas 

komunikācijās
■ Var ievest izmaiņas 

plānojumā un pašā 
projektā

■ Māja tiek celta no “Ke- 
raterm” māla blokiem

■ Asfaltētas un apgais­
motas ieliņas

■ īpaši kredīta nosacī­
jumi “UNIBANKĀ”

Platības no 125 
Cenas no 400 Ls/m2

F B S  GRUPA 

mailto:uz_e-pastu_lnfo@tokarev.lv
http://www.vid.gov.lv
http://www.salaspils.lv
mailto:ilva@salaspils.lv
mailto:ilva@salaspils.lv

